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Threat Hunting i Praksis:
Fra reaktiv til proaktiv cybersikkerhed i Telesektoren

Dette kursus er en overbygning til TeleDCIS
Cyberakademi og tilbyder en dybere teoretisk
og praktisk forståelse af Threat Hunting, som
hjælper din organisation med at gå fra reaktiv
til proaktiv i håndteringen af cybertrusler. 

Med afsæt i telesektoren giver kurset indblik i
det aktuelle trusselsbillede, trusselsaktører
samt angrebsmetoder. Gennem
øvelsesbaseret undervisning introduceres
deltagerne til konkrete metoder, strategier og
avancerede værktøjer, der gør dem i stand til
at arbejde mere effektivt med Threat Hunting
og styrke organisationens cyberforsvar.

Kurset kombinerer teori og praksis gennem
interaktive online labs med realistiske
hunt‑scenarier. Det henvender sig til
medarbejdere i telesektoren, der er nysgerrige
på Threat Hunting og som vil bidrage – eller
styrke dialogen om – et mere målrettet og
værdiskabende tilgang til Threat Hunting på
deres arbejdsplads.

Kurset er for TeleDCIS-medlemmer, der har
gennemført Cyberakademi, men er åbent for
DCIS’er med netværksforståelse og kendskab
til sikkerhedsdistribution (f.eks. Kali Linux), som
ønsker en dybere indsigt i Threat Hunting.

Kurset gennemgår... ... Vend hjem med

Om kurset

Threat Hunting Advanced 
Underviser: Kenneth Bjerregaard Jørgensen, KCERT

TeleDCIS Cyberakademi

Viden om good practices og vigtige
forudsætninger for effektiv Threat Hunting.
Kendskab til anvendelsen af kill chain og
MITRE ATT&CK i hunting analyser og strategier.

.

Konkret erfaring i avancerede threat-hunting-
værktøjer som Velociraptor og Sigma.
Evnen til at formidle værdien - og bidrage til
starten - af en målrettet Threat Hunting
indsats i organisationen.

Trusselslandskabet 2025: Telesektoren i fokus.
Roller og ansvar i Threat Hunting.

Threat Hunting Frameworks og Metodologi.
Forudsætninger for Threat Hunting (telemetri).
Lab scenarier - jagten på avancerede trusler.
Automatisering - hvornår er AI en hjælp?
Rapportering og dokumentation af fund.
Videre læring: Hvad er dit næste skridt?
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